

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2019 Modalidade: Pregão Presencial N° da Licitação: 12 Data da Licitação: 07/05/2019

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as refeições das crianças que estão inscritas e frequentam o Cras – Centro de Referência de Assistência Social, o qual oferece o serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. Situação: Julgada

Aquisição também de alimentos para cestas básicas mensal fornecidas às famílias em situação de benefício eventual.

Fornecedor Vencedor: ELENIR SOSMAIER - ME CNPJ/CPF: 08.695.690/0001-52 Código: 9060

Telefone: (54) 3341-3534 Email: marcos.dallagnol@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
2		150,000	PCT	Achocolatado em pó tipo nescau 400gr	APTI	3,90000	585,00	Lance
6		30,000	PCT	Arroz tipo I parbolizado, classe longo fino, pct. de 5kg	BELLA DICA	10,90000	327,00	Lance
7		250,000	PCT	Arroz branco tipo I, pct. de 5kg	BELLA DICA	10,80000	2.700,00	Lance
13		200,000	PCT	Biscoito salgado integral pct de 400gr	DIANA	4,30000	860,00	Lance
14		260,000	PCT	Bolacha doce ao leite pct. de 400gr	DIANA	3,60000	936,00	Lance
16		160,000	PCT	Café solúvel pct 200gr	AMIGO	9,90000	1.584,00	Lance
26		480,000	SCH	Extrato de tomate sachê 340gr	BONARE	2,45000	1.176,00	Lance
29		300,000	PCT	Farinha de trigo 5kg	GARDÊNIA	11,75000	3.525,00	Lance
30		100,000	KG	Feijão preto pct de 1 kg. tipo 1	GASPARIM	4,80000	480,00	Lance
31		50,000	PCT	Fermento biológico 125gr	APTI	7,70000	385,00	Lance
34		200,000	UN	Gelatina colorida 45gr	APTI	0,95000	190,00	Lance
35		50,000	PCT	Leite em pó integral, pct de 1kg	TIROL	24,80000	1.240,00	Lance
36		2,000,000	LT	Leite UHT integral 1000 ml - 1 litro	TIROL	2,74000	5.480,00	Lance
38		60,000	PCT	Lentilha pct de 500gr	BELLA DICA	5,20000	312,00	Lance
47		140,000	SCH	Milho verde sachê 200gr.	DAFRUTA	2,00000	280,00	Lance
48		30,000	PCT	Milho para pipoca classe amarelo, tipo 1, pct. 500gr	BELLA DICA	2,50000	75,00	Lance
50		280,000	FR	Óleo de soja 900ml	CORCOVADO	3,55000	994,00	Lance
54		120,000	PCT	Polvilho azedo pct de 1 kg.	LAGES	8,40000	1.008,00	Lance
59		80,000	PCT	Sal fino, iodado, pct de 1 kg	SALSUL	1,20000	96,00	Lance
62		150,000	PCT	Suco em pó diversos sabores pct de 01 kg.	APTI	9,00000	1.350,00	Lance
65		100,000	PCT	Biscoito salgado cream cracker pct de 370gr	DIANA	4,40000	440,00	Lance
66		80,000	PCT	Bolacha salgada, pct de 400gr	DIANA	4,40000	352,00	Lance
69		60,000	CX	Chá em sachê, cx c/ 10 unidades, sabores camomila entre outros, exceto chá forte tbisco.	BARÃO	2,30000	138,00	Lance
74		100,000	PCT	Massa penne 500 gr	DIANA	2,90000	290,00	Lance
78		100,000	CX	Suco natural de uva 1 litro	VALE	9,89000	989,00	Lance
79		50,000	CX	Suco natural de abacaxi 1 litro	VALE	9,89000	494,50	Lance
80		200,000	CX	Crema de leite 200gr	TIROL	2,35000	470,00	Lance
84		1,000	UN	Aquisição de 216 cestas básicas para famílias em vulnerabilidade social, contendo os itens abaixo relacionados:		14.590,00000	14.590,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: **2019** Modalidade: **Pregão Presencial** N° da Licitação: **12** Data da Licitação: **07/05/2019**

Julgamento: **Menor Preço por Item** Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as refeições das crianças que estão inseridas e frequentam o Cras – Centro de Referência de Assistência Social, o qual oferece o serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.** Situação: **Julgada**

Aquisição também de alimentos para cestas básicas mensal fornecidas às famílias em situação de benefício eventual.

Fornecedor Vencedor: **ELENIR SOSMAIER - ME** CNPJ/CPF: **08.695.690/0001-52** Código: **9060**

Telefone: **(54) 3341-3534** Email: **marcos.dallagnol@hotmail.com**

Item Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1	1.080,000	KG	Açúcar 5kg	GASPARIM	0,00000	15.757.200,00	Lance
2	1.080,000	KG	Arroz tipo 1, 5 kg	BELLA DICA	0,00000	15.757.200,00	Lance
3	216,000	PCT	Massa 500gr	DIANA	0,00000	3.151.440,00	Lance
4	216,000	PCT	Bolacha doce 400gr	DIANA	0,00000	3.151.440,00	Lance
5	216,000	PCT	Sal 01 kg	SAL SUL	0,00000	3.151.440,00	Lance
6	216,000	PCT	Leite em pó 400gr	TIROL	0,00000	3.151.440,00	Lance
7	1.080,000	KG	Farinha de trigo 5kg	GARDÊNIA	0,00000	15.757.200,00	Lance
8	216,000	KG	Farinha de milho 1kg	SAUDAVEL	0,00000	3.151.440,00	Lance
9	216,000	KG	Feijão 1kg	GASPARIM	0,00000	3.151.440,00	Lance
10	216,000	FR	Óleo de soja 900ml	CORCOVADO	0,00000	3.151.440,00	Lance
11	216,000	UN	Extrato de tomate 340gr.	BONARE	0,00000	3.151.440,00	Lance
Total de itens vencidos:					39	41.346,50	

Fornecedor Vencedor: **FRIGORIFICO GOEDEL LTDA-ME** CNPJ/CPF: **89.622.401/0001-97** Código: **4101**

Telefone: **(54) 3378-2078** Email:

Item Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
12	60,000	KG	Bife de fígado		5,00000	300,00	Proposta
18	240,000	KG	Carne bovina moída de 2ª		13,90000	3.336,00	Proposta
19	150,000	KG	Carne bovina em cubos de 2ª.		15,99000	2.398,50	Proposta
39	200,000	KG	Linguiça mista pct de 1 kg		14,50000	2.900,00	Proposta
Total de itens vencidos:					4	8.934,50	

Fornecedor Vencedor: **S.C.MERCADO LTDA** CNPJ/CPF: **03.023.494/0001-18** Código: **5505**

Telefone: Email:

Item Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1	144,000	UN	Abacaxi	FRUTA	4,89000	704,16	Proposta
3	150,000	PCT	Acucar cristal pct. 5 kg	CRISTAL	9,90000	1.485,00	Lance
4	15,000	PCT	alho 400gr.		9,79000	146,85	Proposta
5	10,000	PCT	Amido de milho pct. de 1kg	BOM GOSTO	6,99000	69,90	Proposta
8	300,000	KG	Banana catuira	CATURRA	2,70000	810,00	Proposta

Usuário: Licitações - IP: 192.168.1.77

Licitações - Vrs. 5.0.0.13681

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2019 Modalidade: Pregão Presencial Nº da Licitação: 12 Data da Licitação: 07/05/2019

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as refeições das crianças que estão inseridas e frequentam o Cras – Centro de Referência de Assistência Social, o qual oferece o serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. Situação: Julgada

Aquisição também de alimentos para cestas básicas mensal fornecidas às famílias em situação de benefício eventual.

Fornecedor Vencedor: S.C.MERCADO LTDA CNPJ/CPF: 03.023.494/0001-18 Código: 5505

Telefone: Email:

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
9		100,000	KG	Batata inglesa branca	BRANCA	3,90000	390,00	Proposta
10		600,000	LT	Bebida láctea 1000ml, sabores sortidos	SANTA CLARA	3,79000	2.274,00	Proposta
11		90,000	KG	Beterraba		3,39000	305,10	Proposta
15		20,000	PCT	Bolacha doce tipo Maria pct. 400gr	PARATI	4,09000	81,80	Proposta
17		3,000	POT	Canela em pó pote 70 gr	MIRIAN	4,90000	14,70	Proposta
20		50,000	KG	Carne suína pernil com osso, sem pele.	MAGESTADE	8,39000	419,50	Proposta
21		100,000	KG	cebola		3,49000	349,00	Proposta
22		130,000	KG	Cenoura		3,90000	507,00	Proposta
23		3,000	PCT	Cravo da Índia 20 gr	MIRIAM	4,49000	13,47	Proposta
24		10,000	POT	Crema de leite pasteurizado nata, pote de 300gr	TIROL	4,99000	49,90	Proposta
25		2,000	FR	Essência de baunilha 30ml		3,99000	7,98	Proposta
27		10,000	PCT	Farinha de mandioca tradicional 500gr	FORIMAN	2,99000	29,90	Proposta
28		10,000	PCT	Farinha de milho média, pct de 01 kg	BEATRIZ	2,79000	27,90	Proposta
32		40,000	PCT	Fermento químico em pó, lata de 250gr	ROYAL	5,49000	219,60	Proposta
33		200,000	KG	Frango congelado peito com osso sem pele de 1kg	AGRODANIELI	11,90000	2.380,00	Proposta
37		10,000	LT	Leite integral sem lactose, 1000ml - 01 litro		3,95000	39,50	Lance
40		540,000	KG	Maçã nacional		3,99000	2.154,60	Proposta
41		15,000	PCT	Macarrão tipo cabo de anjo, pct, 500gr	ISABELA	3,49000	52,35	Proposta
42		50,000	PCT	Macarrão tipo espaguete 500gr	FILLER	1,99000	99,50	Lance
43		50,000	PCT	Macarrão tipo parafuso, pct 500gr	FILLER	2,49000	124,50	Lance
44		180,000	KG	Mamão formosa		5,49000	988,20	Proposta
45		60,000	KG	Manga		6,49000	389,40	Proposta
46		40,000	POT	Margarina vegetal com sal, 500gr	CLAYBOM	3,99000	159,60	Proposta
49		96,000	KG	Mortadela de frango fatiado, pct de 1 kg.	MINUANO	11,40000	1.094,40	Proposta
51		3,000	PCT	Orégano 200gr.	DA CASA	15,50000	46,50	Proposta
52		200,000	DZ	Ovos branco	BRANCO	4,49000	898,00	Proposta
53		20,000	PCT	Pó para pudim 45gr, sabor chocolate	APTI	1,55000	31,00	Proposta
55		80,000	KG	Queijo mussarela fatiado, interfolhado, pct. de 1kg	FRILAC	29,90000	2.392,00	Proposta
56		100,000	KG	Repolho branco		2,99000	299,00	Proposta

Usuário: Licitações - IP: 192.168.1.77

Licitações - Vrs: 5.0.0.13681

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2019 Modalidade: Pregão Presencial Nº da Licitação: 12 Data da Licitação: 07/05/2019

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as refeições das crianças que estão inscritas e frequentam o Cras – Centro de Referência de Assistência Social, Situação: Julgada

o qual oferece o serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.
Aquisição também de alimentos para cestas básicas mensal fornecidas às famílias em situação de benefício eventual.

Fornecedor Vencedor: S.C.MERCADO LTDA CNPJ/CPF: 03.023.494/0001-18 Código: 5505

Telefone: Email:

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
57		10,000	KG	Repolho roxo		3,99000	39,90	Proposta
58		100,000	PCT	Sagu 500gr	BOM GOSTO	3,59000	359,00	Lance
60		20,000	KG	Salame		27,00000	540,00	Proposta
61		200,000	KG	Salsicha sem corante tipo hot dog	MINUANO	8,99000	1.798,00	Proposta
63		380,000	KG	Tomate		4,99000	1.896,20	Proposta
64		40,000	FR	Vinagre de maçã 900ml	ROSINA	3,48000	139,20	Proposta
67		5,000	PCT	Canela em pó pct. de 20gr	MIRIAM	4,40000	22,00	Proposta
68		2,000	PCT	Canela em pau, pct. de 20gr	MIRIAM	4,49000	8,98	Proposta
70		30,000	PCT	Coco ralado sem açúcar		3,99000	119,70	Proposta
71		300,000	KG	Coxa e sobrecoxa de frango	AGRODANIELI	6,99000	2.097,00	Proposta
72		20,000	POT	Doce de frutas, pote de 2,5 kg		9,90000	198,00	Proposta
73		200,000	KG	Laranja		2,99000	598,00	Proposta
75		250,000	PCT	Pão para cachorro quente, pct c/10	VENEZA	4,95000	1.237,50	Proposta
76		150,000	PCT	Pão fatiado doce	VENEZA	4,95000	742,50	Proposta
77		80,000	KG	Queijo prato fatiado, pct 500gr	FRIOLAC	29,80000	2.384,00	Proposta
81		160,000	UN	Leite condensado 385gr	ITALAC	3,29000	526,40	Lance
82		100,000	POT	Nata 3520gr		5,99000	599,00	Proposta
83		30,000	CARG	Gásss de cozinha 13 kg		77,90000	2.337,00	Proposta

Total de itens vencidos: 52

Total das Propostas Vencedoras: 34.696,69

Total de Propostas Vencedoras: **84.977,69**